
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργα-
σίας γ¼α τους υπαλλήλους της Δ¼εύ»υνσης Πλη-
ροφορ¼κής της Ελλην¼κής Στατ¼στ¼κής Αρχής, γ¼α 
τους μήνες από Ιανουάρ¼ο έως κα¼ Ιούν¼ο 2022.

2 Κα»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργα-
σίας γ¼α τους υπαλλήλους της Δ¼εύ»υνσης Στατ¼-
στ¼κών Πλη»υσμού, Απασχόλησης κα¼ Κόστους 
Ζωής της Ελλην¼κής Στατ¼στ¼κής Αρχής, γ¼α τους 
μήνες από Ιανουάρ¼ο έως κα¼ Ιούν¼ο 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. 240/Α1-178 (1)

   �α»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργα-
σίας γ¼α τους υπαλλήλους της Δ¼εύ»υνσης Πλη-
ροÇορ¼κής της Ελλην¼κής Στατ¼στ¼κής ΑρÈής, γ¼α 
τους μήνες από �ανουάρ¼ο έως κα¼ �ούν¼ο 2022.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς:
α. Του ν. 3832/2010 «Ελλην¼κό Στατ¼στ¼κό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελλην¼κής Στατ¼στ¼κής Αρχής 
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α΄ 38), 

β. του π.δ. 73/2019 «Οργαν¼σμός της Ελλην¼κής Στατ¼-
στ¼κής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α΄ 114),

γ. της υπό στο¼χεία ΓΠ-400/27.8.2012 απόφασης της 
ΕΛ.ΣΤΑΤ. «Έγκρ¼ση Κανον¼σμού Λε¼τουργίας κα¼ Δ¼αχεί-
ρ¼σης της Ελλην¼κής Στατ¼στ¼κής Αρχής» (Β΄ 2390).

2) Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 
άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-
μίσεων» (Α΄ 176).

3) Την υπό στο¼χεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλ¼ο του 
Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγ¼ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων 
του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 ’’Μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»-

μίσε¼ς τω υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργαν¼σμών 
Τοπ¼κής Αυτοδ¼οίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου κα¼ δεύτερου 
βα»μού, των Νομ¼κών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
κα¼ Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου (Ν.Π.Ι.Δ.), κα»ώς κα¼ των Δ.Ε.Κ.Ο 
του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) κα¼ άλλες μ¼σ»ολο-
γ¼κές δ¼ατάξε¼ς’’ (Α΄ 176)».

4) Την υπό στο¼χεία 22957 ΕΞ 2021/25.2.2021 απόφαση 
του Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «Ανανέωση της »ητείας του 
Προέδρου της Ελλην¼κής Στατ¼στ¼κής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 140 κα¼ Υ.Ο.Δ.Δ. 149).

5) Την ανάγκη να προσφέρε¼ υπηρεσία κα¼ πέραν του 
κανον¼κού ωραρίου το προσωπ¼κό της Δ¼εύ»υνσης Πλη-
ροφορ¼κής της ΕΛ.ΣΤΑΤ., λόγω εκτάκτων κα¼ επε¼γουσών 
υπηρεσ¼ακών αναγκών κα¼ συγκεκρ¼μένα:

1. (Επείγουσες κα¼ Έκτακτες εργασίες). Δημ¼ουργία 
νέων project στο περ¼βάλλον BI Analytics. Ενημέρωση 
δευτερογενούς βάσης από το ΟΠΣ μέσω ODI νέων δε-
δομένων κα¼ προσ»ήκη/δ¼αγραφή νέων ερωτημάτων 
των ερευνών. Έλεγχος κα¼ εμπλουτ¼σμός σύν»ετων με-
ταβλητών κα¼ προκα»ορ¼σμένων (pre-defined) π¼νακο-
πο¼ήσεων όλων των ερευνών της ΕΛ.ΣΤΑΤ. μέσω του BI 
Analytics. Δημ¼ουργία νέων π¼νάκων στο BI analytics.
Παροχή υποστήρ¼ξης κα¼ εκπαίδευση υπαλλήλων του 
φορέα στο BI Analytics κα¼ BI Publisher.

2. (Επείγουσες) Έλεγχος πληρότητας/ορ»ότητας δ¼ο¼-
κητ¼κών δεδομένων (ΑΑΔΕ, Υπ. Μεταφορών κα¼ Επ¼κο¼-
νων¼ών - Τομέας Υποδομών, Μεταφορών κα¼ Δ¼κτύων, 
Δ¼εύ»υνση Ελέγχου Οχημάτων κα¼ Εγκαταστάσεων) στην 
ασφαλή βάση υποδοχής κα¼ απο»ήκευσης δεδομένων 
από δ¼ο¼κητ¼κές πηγές.

3. (Επείγουσες κα¼ Έκτακτες εργασίες) Ανάπτυξη κα¼ 
παρακολού»ηση της ορ»ής λε¼τουργίας σε¼ράς νέων 
εφαρμογών που αναπτύσσοντα¼ γ¼α το περ¼βάλλον της 
ασφαλούς βάσης Δ¼ο¼κητ¼κών δεδομένων. Αναγκαί-
ες τροποπο¼ήσε¼ς κα¼ δοκ¼μές ορ»ής λε¼τουργίας των 
εφαρμογών: Επ¼λογής κα¼ αμο¼βών Εξωτερ¼κών συνερ-
γατών - ερευνητών, Ηλεκτρον¼κού Εμπορίου, Απογραφή 
ενο¼κ¼αζόμενων δωματίων.

4. Ετήσ¼α Γεωργ¼κή Έρευνα 2020: Δημ¼ουργία προ-
γράμματος ε¼σαγωγής των excel ερωτηματολογίων σε 
προσωρ¼νή Βάση δεδομένων Oracle κα¼ ακολού»ως στο 
ΟΠΣ. Τροποποίηση φορμών ΟΠΣ κα¼ δημ¼ουργία Μηχα-
νογραφ¼κών ελέγχων γ¼α την επεξεργασία των δελτίων 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

24 Ιανουαρίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 169

1871

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.25 14:16:50
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£1872 Τεύχος B’ 169/24.01.2022

από Φορέα. Δημ¼ουργία Project στο ΒΙ γ¼α reporting από 
φορέα. Εξαγωγή reports από το ΒΙ που αφορούν α¼τή-
ματα χρηστών. 

Έρευνα Ζω¼κού Κεφαλαίου 2021: Ανάπτυξη ερωτημα-
τολογίου γ¼α την ε¼σαγωγή των δελτίων στο ΟΠΣ, δημ¼-
ουργία Μηχανογραφ¼κών ελέγχων, εξαγωγή αναγωγ¼κών 
συντελεστών σε συνεργασία με Με»οδολογία, δημ¼ουρ-
γία Project στο ΒΙ γ¼α reporting από φορέα.

5. (Επείγουσες κα¼ Έκτακτες εργασίες) Παροχή εξε¼-
δ¼κευμένης πληροφορίας προς εξωτερ¼κούς χρήστες 
από τ¼ς έρευνες Εκπαίδευσης κα¼ την έρευνα Εμπορ¼-
κών Οδ¼κών Μεταφορών. Ανα»εώρηση π¼νάκων έρευνας 
Ο¼κογενε¼ακών Προϋπολογ¼σμών. Ανάπτυξη προγραμ-
μάτων προσαρμογής των δεδομένων των Στατ¼στ¼κών 
Εκπαίδευσης από Δ¼ο¼κητ¼κές Πηγές (MySchool) στο ΟΠΣ 
της ΕΛΣΤΑΤ. Ανάπτυξη προγραμμάτων γ¼α την παραγωγή 
στατ¼στ¼κών δεδομένων Εκπαίδευσης σύμφωνα με τ¼ς 
προδ¼αγραφές των UNESCO OECD Eurostat (UOE).

6. Παροχή εξε¼δ¼κευμένης πληροφορίας προς εξωτερ¼-
κούς χρήστες (Τροχαία Ατυχήματα).Παραγωγή αρχείων 
μ¼κροδεδομένων Τροχαίων Ατυχημάτων. Παραγωγή αρ-
χείων μ¼κροδεδομένων Κενών Θέσεων Εργασίας. Αλλαγή 
στον υπολογ¼σμό Δε¼κτών Μ¼σ»ών κα¼ Ωρών κα¼ υπο-
λογ¼σμός συγκεντρωτ¼κών συνόλων αυτών κα»ώς κα¼ 
συγκεντρωτ¼κών συνόλων Δε¼κτών Απασχόλησης, STS.

7. Ανα»εωρήσε¼ς στο¼χείων έρευνας FATS ετών 2014-
2017 

Παροχή εξε¼δ¼κευμένης πληροφορίας σε εξωτερ¼κούς 
χρήστες. Έρευνα ενο¼κ¼αζόμενων δωματίων. Ανα»εώρη-
ση κα¼ επ¼κα¼ροποίηση/ανάπτυξη προγραμμάτων EU 
SILC 2021.Ερευνα ΙΝΟΔ δημ¼ουργία web εφαρμογής γ¼α 
χρήση από τα Περ¼φερε¼ακά Γραφεία.

8. (Έκτακτη κα¼ επείγουσα εργασία) Παροχή έκτα-
κτων εξε¼δ¼κευμένων πληροφορ¼ών κα¼ προσαρμογή 
προγραμμάτων ελέγχων των ερευνών Ναυτ¼λίας κα¼ της 
Φυσ¼κής Κίνησης Πλη»υσμού. Ανάπτυξη εφαρμογής Δ¼-
αζυγίων κα¼ Συμφώνων συμβίωσης από δεδομένα προ-
ερχόμενα από Δ¼ο¼κητ¼κές Πηγές (Υπ. Εσωτερ¼κών). Δη-
μ¼ουργία εφαρμογής στο ΟΠΣ γ¼α την άμεση παραγωγή 
α¼τημάτων σε excel από τούς φορείς στη Φυσ¼κή Κίνηση 
Πλη»υσμού κα¼ Ναυτ¼λία. Δημ¼ουργία πακέτου προγραμ-
μάτων ελέγχων στο ΟΠΣ γ¼α τ¼ς έρευνες των Δ¼αζυγίων 
κα¼ Συμφώνων Συμβίωσης. Ανάπτυξη εφαρμογής στο ΒΙ 
Δ¼αζυγίων κα¼ Συμφώνων συμβίωσης κα¼ Εβδομαδ¼αίας 
Κίνησης των Θανάτων. Ενσωμάτωση συμπληρωματ¼κών 
ελέγχων στο ΟΠΣ γ¼α τ¼ς έρευνες της Ναυτ¼λίας. 

9. (Επείγουσες εργασίες) Έναρξη του συστήματος 
ανταλλαγής Μ¼κροδεδομένων (Intrastat Re-design) 
MDE Micro Data Exchange στη φάση της παραγωγής 
(production). 

Δημ¼ουργία κα¼ έλεγχος ασφαλούς σύνδεσης με τον 
MDE server της Eurostat με τη χρήση δ¼κτύου Testa. Ανά-
πτυξη κα¼ έλεγχος εφαρμογής γ¼α την αυτοματοποίηση 
της παραλαβής (input),κα¼ της αποστολής (output) MDE 
αρχείων μέσω secure ftp server.

Αποστολή ανα»εωρήσεων ετησίων στο¼χείων TEC κα¼ 
TIC από το έτος 2010.

Έλεγχος, παρακολού»ηση κα¼ βοή»ε¼α χρηστών (help 
desk) της έρευνας γ¼α τ¼ς προσδοκίες Εξαγωγ¼κών επ¼-

χε¼ρήσεων (version 2). Βελτίωση κα¼ έλεγχος του συστή-
ματος συλλογής δεδομένων Intrastat με την προσ»ήκη 
των νέων πεδίων γ¼α το MDE. Δημ¼ουργία εφαρμογής γ¼α 
την ανταλλαγή τελωνε¼ακών στο¼χείων (CDE), στα πρότυ-
πα του MDE. Ανάπτυξη νέας εφαρμογής γ¼α την μην¼αία 
αποστολή στο¼χείων Εξωτερ¼κού Εμπορίου στην Eurostat 
στα πρότυπα του SDMX, που »α ¼σχύε¼ από το έτος ανα-
φοράς 2022. Ανάπτυξη νέας εφαρμογής γ¼α την μην¼αία 
αποστολή στο¼χείων Εξωτερ¼κού Εμπορίου στην Eurostat 
στα πρότυπα του SDMX, που »α ¼σχύε¼ από το έτος ανα-
φοράς 2022. Ανάπτυξη νέας εφαρμογής γ¼α την ετήσ¼α 
αποστολή στο¼χείων TEC/TIC στην Eurostat στα πρότυπα 
του SDMX, που »α ¼σχύε¼ από το έτος αναφοράς 2022.

10. (Έκτακτες κα¼ επείγουσες) επεξεργασία Ε3 2020 κα¼ 
δημ¼ουργία - Σύν»εση αρχείου SBS 2020 γ¼α την δ¼αβί-
βαση σχετ¼κών αρχείων σε¼ρών στην Eurostat. Παραγω-
γή στο¼χείων γ¼α χρήση από ΔΕΛ με τα ανα»εωρημένα 
στο¼χεία SBS (2014-15-16-17) στο¼χεία. Επίσης ανάπτυξη 
εφαρμογών γ¼α τη δημ¼ουργία/έλεγχο αρχείων που απο-
στέλλοντα¼ στη Eurostat γ¼α ANNEX 8 2020.

11. (Έκτακτες κα¼ επείγουσες) Παραμετροποίηση/Εκ-
παίδευση χρηστών/Υποστήρ¼ξη του συστήματος ηλε-
κτρον¼κής δ¼αχείρ¼σης εγγράφων ΙΡΙΔΑ. Εργασίες που 
αφορούν την Ιστοσελίδα της ΕΛΣΤΑΤ.

12. Επείγουσες εργασίες εγκατάστασης υλ¼κού/λογ¼-
σμ¼κού, υποστήρ¼ξης χρηστών κα¼ συντήρησης/επ¼δ¼όρ-
»ωσης προσωπ¼κών υπολογ¼στών κα¼ εξοπλ¼σμού χρη-
στών, που πραγματοπο¼ούντα¼ πάντοτε εκτός ωραρίου.

13. Έκτακτη εργασία μαζ¼κής εγκατάστασης/παραμε-
τροποίησης των υπό προμή»ε¼α νέων υπολογ¼στών κα¼ 
αδε¼ών λογ¼σμ¼κού στ¼ς »έσε¼ς εργασίας των υπαλλήλων 
της Κεντρ¼κής Υπηρεσίας κα¼ των 50 Περ¼φερε¼ακών Υπη-
ρεσ¼ών Στατ¼στ¼κής.

14. Έκτακτες εργασίες εγκατάστασης νέου λογ¼σμ¼κού 
γραφείου στους προσωπ¼κούς υπολογ¼στές των υπαλλή-
λων της ΕΛΣΤΑΤ, ο¼ οποίες πραγματοπο¼ούντα¼ μετά το 
πέρας του κανον¼κού ωραρίου του προσωπ¼κού.

15. Επείγουσες εργασίες συντήρησης κα¼ βελτ¼στο-
ποίησης της λε¼τουργίας της εφαρμογής ηλεκτρον¼κής 
αλληλογραφίας κα¼ αρχε¼ο»έτησης αυτής γ¼α το σύνολο 
του προσωπ¼κού, ο¼ οποίες πραγματοπο¼ούντα¼ μετά το 
πέρας του κανον¼κού ωραρίου του προσωπ¼κού.

16. Έκτακτες κα¼ επείγουσες εργασίες δ¼αμόρφωσης, 
παραμετροποίησης, δοκ¼μών κα¼ ελέγχου του εξοπλ¼-
σμού που »α χρησ¼μοπο¼η»εί γ¼α την δ¼ενέργε¼α των Γε-
ν¼κών Απογραφών Γεωργίας - Κτηνοτροφίας 2020, κα»ώς 
κα¼ Κτηρίων κα¼ Πλη»υσμού - Κατο¼κ¼ών 2021.

17. Έκτακτες κα¼ επείγουσες εργασίες εγκατάστασης 
λογ¼σμ¼κού κα¼ εφαρμογών, που »α χρησ¼μοπο¼η»ούν 
γ¼α την δ¼ενέργε¼α των Γεν¼κών Απογραφών Γεωργίας - 
Κτηνοτροφίας 2020, κα»ώς κα¼ Κτ¼ρίων κα¼ Πλη»υσμού-
Κατο¼κ¼ών 2021.

18. Έκτακτες εργασίες παροχής τεχν¼κής υποστήρ¼ξης 
προς τα όργανα των ανωτέρω Γεν¼κών Απογραφών.

19. Έκτακτες εργασίες συντήρησης, επ¼δ¼όρ»ωσης, τε-
χν¼κής υποστήρ¼ξης του εξοπλ¼σμού που χρησ¼μοπο¼εί-
τα¼ γ¼α τη δ¼ενέργε¼α των Γεν¼κών Απογραφών.

20. Έκτακτη μεταφόρτωση κα¼ ε¼σαγωγή στην ασφα-

λή βάση υποδοχής κα¼ απο»ήκευσης δεδομένων των 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 1873Τεύχος B’ 169/24.01.2022

δ¼ο¼κητ¼κών δεδομένων (Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων, Υπ. Μεταφορών κα¼ Επ¼κο¼νων¼ών - Τομέας Υπο-

δομών, Μεταφορών κα¼ Δ¼κτύων, Δ¼εύ»υνση Ελέγχου 

Οχημάτων κα¼ Εγκαταστάσεων, κ.α.).

21. Έκτακτες εργασίες γ¼α την ανάπτυξη, ενημέρω-

ση κα¼ συντήρηση καταλόγου υπηρεσ¼ών (service 

catalogue) κα¼ βάσης δεδομένων δ¼άρ»ρωσης κα¼ δ¼α-

χείρ¼σης υποδομών (υλ¼κού, εξοπλ¼σμού κα¼ εγκαταστά-

σεων) της ΕΛ.ΣΤΑΤ. (CMDB - configuration management 

database), στα πλαίσ¼α εφαρμογής του πλα¼σίου ITIL3.

22. Έκτακτες εργασίες δ¼αχείρ¼σης συμβάντων/περ¼-

στατ¼κών, προβλημάτων, αλλαγών, α¼τημάτων χρηστών 

κα¼ πόρων πληροφορ¼κής.

23. Έκτακτες εργασίες συμμόρφωσης προς το δ¼ε»νές 

πρότυπο ασφάλε¼ας ISO 27000. Επείγουσα κα»¼έρωση 

Συστήματος Δ¼αχείρ¼σης Ασφάλε¼ας Πληροφορ¼ών 

(ΣΔΑΠ).

24. Επείγουσες εργασίες εγκατάστασης υλ¼κού/λογ¼-

σμ¼κού κα¼ συντήρησης εξυπηρετητών κα¼ δ¼κτύων, που 

πραγματοπο¼ούντα¼ πάντοτε εκτός ωραρίου.

25. Έκτακτες κα¼ επείγουσες εκτός ωραρίου αναρτή-

σε¼ς στη δ¼αδ¼κτυακή πύλη της Υπηρεσίας.

26. Επείγουσες κα¼ έκτακτες ενημερώσε¼ς, δ¼ορ»ώσε¼ς 

κα¼ αναβα»μίσε¼ς της δ¼αχείρ¼σης περ¼εχομένου κα¼ της 

λε¼τουργ¼κότητας της δ¼αδ¼κτυακής πύλης της Υπηρεσίας.

27. Μαζ¼κές αναδ¼αμορφώσε¼ς των στατ¼στ¼κών »ε-

μάτων.

28. Γεν¼κή αναπροσαρμογή ολόκληρων »εματ¼κών 

περ¼οχών του portal.

29. Επείγουσα ανάγκη επ¼κα¼ροποίησης σε επίπεδο 

ο¼κοδομ¼κών τετραγώνων κα¼ οδ¼κών αξόνων, κα»ώς 

κα¼ ενημέρωση του ψηφ¼ακού χαρτογραφ¼κού αρχείου 

των 1.142 ο¼κ¼σμών Απογραφής Πλη»υσμού - Κατο¼κ¼-

ών 2011, με σημεία γεωγραφ¼κού ενδ¼αφέροντος, στο 

πλαίσ¼ο της προετο¼μασίας του απαραίτητου χαρτογρα-

φ¼κού υλ¼κού που »α χρησ¼μοπο¼η»εί γ¼α τη δ¼ενέργε¼α 

της Απογραφής Πλη»υσμού - Κατο¼κ¼ών 2021, κα»ώς 

κα¼ της ανταπόκρ¼σης στην ανάγκη της ολοκληρωμένης 

γεωγραφ¼κής συσχέτ¼σης των στατ¼στ¼κών στο¼χείων με 

το ψηφ¼ακό χαρτογραφ¼κό υπόβα»ρο.

30. Ψηφ¼οποίηση του ¼στορ¼κού χαρτογραφ¼κού αρ-

χείου των απογραφ¼κών - δ¼ο¼κητ¼κών ορίων των ΟΤΑ, 

κλίμακας 1:50.000, της Απογραφής Πλη»υσμού των ετών 

1991 κα¼ 2001.

6) Την υπό στο¼χεία 135/Α2-107/11.1.2022 απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης, ποσού είκοσ¼ επτά χ¼λ¼άδων 

οκτακοσίων είκοσ¼ ευρώ (27.820,00 €) γ¼α την πληρωμή 

¼σόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπο-

λογ¼σμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. ο¼κονομ¼κού έτους 2022 στον KAE 

0261 γ¼α την αποζημίωση υπερωρ¼ακής εργασίας των 

υπαλλήλων των Δ¼ευ»ύνσεων της Κεντρ¼κής Υπηρεσίας 

της ΕΛ.ΣΤΑΤ., του Αυτοτελούς Γραφείου Προέδρου κα¼ 

του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου γ¼α το χρον¼κό δ¼άστη-

μα από Ιανουάρ¼ο μέχρ¼ κα¼ Ιούν¼ο 2022, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή απασχό-

ληση γ¼α τους μήνες από Ιανουάρ¼ο έως κα¼ Ιούν¼ο 2022, 

με την προβλεπόμενη από το Νόμο αμο¼βή, γ¼α τους 

υπαλλήλους της Δ¼εύ»υνσης Πληροφορ¼κής.

Ο¼ ώρες της απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής απασχόλη-
σης ανά μήνα κα¼ ανά υπάλληλο, ορίζοντα¼ ως εξής: α) 
μέχρ¼ είκοσ¼ (20) γ¼α δεκαεπτά (17) υπαλλήλους κα¼ β) 
μέχρ¼ δέκα (10) γ¼α εννέα (9) υπαλλήλους της παραπάνω 
Δ¼εύ»υνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πε¼ρα¼άς, 14 Ιανουαρίου 2022 

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αρ¼»μ. 250/A1-188 (2)

    �α»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργα-
σίας γ¼α τους υπαλλήλους της Δ¼εύ»υνσης Στατ¼-
στ¼κών Πλη»υσμού, ΑπασÈόλησης κα¼ �όστους 
Ζωής της Ελλην¼κής Στατ¼στ¼κής ΑρÈής, γ¼α τους 
μήνες από �ανουάρ¼ο έως κα¼ �ούν¼ο 2022.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς:
α. Του ν. 3832/2010 «Ελλην¼κό Στατ¼στ¼κό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελλην¼κής Στατ¼στ¼κής Αρχής 
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α΄ 38), 

β. του π.δ. 73/2019 «Οργαν¼σμός της Ελλην¼κής Στατ¼-
στ¼κής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α΄ 114),

γ. της υπό στο¼χεία ΓΠ-400/27.8.2012 απόφασης της 
ΕΛ.ΣΤΑΤ. «Έγκρ¼ση Κανον¼σμού Λε¼τουργίας κα¼ Δ¼αχεί-
ρ¼σης της Ελλην¼κής Στατ¼στ¼κής Αρχής» (Β΄ 2390).

2) Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 
άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-
μίσεων» (Α΄ 176) .

3) Την υπό στο¼χεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλ¼ο του 
Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγ¼ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων 
του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 <Μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»-
μίσε¼ς τω υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργαν¼σμών 
Τοπ¼κής Αυτοδ¼οίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου κα¼ δεύτερου 
βα»μού, των Νομ¼κών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
κα¼ Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου (Ν.Π.Ι.Δ.), κα»ώς κα¼ των Δ.Ε.Κ.Ο 
του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) κα¼ άλλες μ¼σ»ολο-
γ¼κές δ¼ατάξε¼ς=» (Α΄ 176).

4) Την υπό στο¼χεία 22957 ΕΞ 2021/25.2.2021 απόφαση 
του Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «Ανανέωση της »ητείας του 
Προέδρου της Ελλην¼κής Στατ¼στ¼κής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 140 κα¼ Υ.Ο.Δ.Δ. 149).

5) Την ανάγκη να προσφέρε¼ υπηρεσία κα¼ πέραν του 
κανον¼κού ωραρίου το προσωπ¼κό της Δ¼εύ»υνσης Στατ¼-
στ¼κών Πλη»υσμού, Απασχόλησης κα¼ Κόστους Ζωής της 
ΕΛ.ΣΤΑΤ., λόγω εκτάκτων κα¼ επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών 
αναγκών κα¼ συγκεκρ¼μένα:

1. Έκτακτη κα¼ επείγουσα εργασία που αφορά στην 
επεξεργασία των ερωτηματολογίων των Απογραφών 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£1874 Τεύχος B’ 169/24.01.2022

Κτ¼ρίων κα¼ Πλη»υσμού-Κατο¼κ¼ών, τη δ¼ενέργε¼α ελέγ-
χων ορ»ότητας κα¼ πληρότητας, κα¼ την εξαγωγή των 
προσωρ¼νών αποτελεσμάτων γ¼α το μόν¼μο πλη»υσμό 
της Χώρας.

2. Έκτακτη κα¼ επείγουσα εργασία γ¼α την κατάρτ¼ση 
κα¼ δ¼αβίβαση στη Eurostat νέων στατ¼στ¼κών (δείκτης 
υπερβάλλουσας »νησ¼μότητας) που αφορούν στους 
εβδομαδ¼αίους »ανάτους κα¼ την ανακοίνωση του σχε-
τ¼κού Δελτίου Τύπου σε μην¼αία βάση.

3. Επείγουσα εργασία που αφορά στον έλεγχο, την 
κωδ¼κογράφηση κα¼ την αποσφαλμάτωση των δελτίων 
Φυσ¼κής Κίνησης Πλη»υσμού 2021, γ¼α τ¼ς ανάγκες της 
έγκα¼ρης αποστολής των στο¼χείων των εβδομαδ¼αίων 
»ανάτων.

4. Επείγουσα εργασία που αφορά στην επίσπευση 
των ελέγχων, της κωδ¼κογράφησης κα¼ επεξεργασίας 
των α¼τ¼ών »ανάτου, γ¼α τη βελτίωση της πο¼ότητας των 
στο¼χείων των εβδομαδ¼αίων »ανάτων.

5. Επείγουσα εργασία που αφορά στην επίσπευση της 
ορ¼στ¼κοποίησης των Δ¼αζυγίων των ετών 2018 - 2020.

6. Έκτακτη εργασία που αφορά στην παραγωγή νέων 
μονάδων επ¼φάνε¼ας γ¼α την έρευνα εργατ¼κού δυνα-
μ¼κού.

7. Έκτακτη εργασία που αφορά στην παραγωγή της 
μεταβλητής INCGROSS, όπως απορρέε¼ από τον νέο κα-
νον¼σμό γ¼α τ¼ς κο¼νων¼κές στατ¼στ¼κές (IESS) 1700/2019.

8. Επείγουσα εργασία που αφορά στ¼ς υποστηρ¼κτ¼κές 
εργασίες γ¼α τη δ¼ενέργε¼α της έρευνας εργατ¼κού δυνα-
μ¼κού Δ’ τρ¼μήνου 2021, Α’ κα¼ Β’ τρ¼μήνου 2022.

9. Επείγουσα εργασία που αφορά στ¼ς υποστηρ¼κτ¼κές 
εργασίες γ¼α τη δ¼ενέργε¼α της έρευνας κόστους κα¼ κενών 
»έσεων εργασίας, Δ’ τρ¼μήνου 2021 κα¼ Α’ τρ¼μήνου 2022.

10. Έκτακτη κα¼ επείγουσα εργασία που αφορά στη 
δ¼ενέργε¼α της Έρευνας Κόστους Εργασίας στ¼ς επ¼χε¼-
ρήσε¼ς (LCS).

11. Έκτακτη κα¼ επείγουσα εργασία που αφορά στη 
δ¼ενέργε¼α της Έρευνας Επαγγελματ¼κής Κατάρτ¼σης στ¼ς 
επ¼χε¼ρήσε¼ς (CVTS).

12. Επείγουσα εργασία που αφορά στην επεξεργασία 
των δεδομένων της έρευνας ε¼σοδήματος κα¼ συν»η-
κών δ¼αβίωσης των νο¼κοκυρ¼ών έτους 2021, λόγω της 
»έσης σε ¼σχύ από 1.1.2021 του νέου Κανον¼σμού γ¼α τ¼ς 
κο¼νων¼κές στατ¼στ¼κές (IESS) 2019/1700.

13. Επείγουσα εργασία που αφορά στην κατάρτ¼ση των 
ερωτηματολογίων κα¼ των οδηγ¼ών της έρευνας ε¼σοδή-
ματος κα¼ συν»ηκών δ¼αβίωσης των νο¼κοκυρ¼ών έτους 
2022, λόγω της »έσης σε ¼σχύ από 1.1.2021 του νέου Κα-
νον¼σμού γ¼α τ¼ς κο¼νων¼κές στατ¼στ¼κές (IESS) 2019/1700.

14. Έκτακτη κα¼ επείγουσα εργασία που αφορά στη 
δ¼ενέργε¼α της έρευνας ε¼σοδήματος κα¼ συν»ηκών 
δ¼αβίωσης των νο¼κοκυρ¼ών έτους 2022 σε αυξημένο 
δείγμα στην Περ¼φέρε¼α Κρήτης, στο πλαίσ¼ο της προς 
υπογραφή σύμβασης με την Περ¼φέρε¼α Κρήτης, γ¼α τ¼ς 
ανάγκες του Παρατηρητηρίου γ¼α την Καταπολέμηση 
της Φτώχε¼ας κα¼ του Κο¼νων¼κού Αποκλε¼σμού.

15. Έκτακτη κα¼ επείγουσα εργασία γ¼α την κατάρτ¼ση 
αρχείου EUROMOD/SILC 2021 στο πλαίσ¼ο συμφωνίας 
με την ESTAT.

16. Έκτακτη κα¼ επείγουσα εργασία που αφορά στην 
ενημέρωση του μοντέλου μετατροπής του κα»αρού ε¼-
σοδήματος σε ακα»άρ¼στο (συλλογή πληροφορ¼ών από 
δ¼ο¼κητ¼κές πηγές γ¼α την κο¼νων¼κή ασφάλ¼ση κα¼ τη 
φορολογία, ανά συν¼στώσα ε¼σοδήματος) γ¼α τ¼ς ανάγκες 
της έρευνας ε¼σοδήματος κα¼ συν»ηκών δ¼αβίωσης των 
νο¼κοκυρ¼ών, έτους 2021.

17. Επείγουσα εργασία που αφορά στην κατάρτ¼ση του 
ερωτηματολογίου κα¼ των οδηγ¼ών της έρευνας Χρήσης 
Τεχνολογ¼ών Πληροφόρησης κα¼ Επ¼κο¼νωνίας από Νο¼-
κοκυρ¼ά κα¼ Άτομα έτους 2022, λόγω της »έσης σε ¼σχύ 
από 1.1.2021 του νέου Κανον¼σμού γ¼α τ¼ς κο¼νων¼κές 
στατ¼στ¼κές (IESS) 2019/1700.

18. Επείγουσα εργασία γ¼α την κάλυψη κα»υστερήσε-
ων στους ελέγχους κα¼ την επεξεργασία των στο¼χείων 
της έρευνας Ο¼κογενε¼ακών Προϋπολογ¼σμών έτους 
2021 κα¼ την εκτίμηση των αποτελεσμάτων γ¼α τ¼ς ανά-
γκες των Ε»ν¼κών Λογαρ¼ασμών.

19. Έκτακτη εργασία γ¼α την προετο¼μασία της έρευνας 
Χρήσης Χρόνου έτους 2023.

20. Εποχ¼κές κα¼ επείγουσες εργασίες γ¼α τη συλλογή 
κα¼ επεξεργασία των δεδομένων γ¼α την κατάρτ¼ση του 
Ε»ν¼κού κα¼ του Εναρμον¼σμένου Δείκτη Τ¼μών Κατα-
ναλωτή (Κανον¼σμός (ΕΕ) 2016/792) κα¼ γ¼α την Έρευνα 
Ισοτ¼μ¼ών Αγοραστ¼κής Δύναμης, σε εφαρμογή του Κα-
νον¼σμού (ΕΚ) 1445/2007, η οποία δ¼ενεργείτα¼ με επ¼χο-
ρήγηση (grant) από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

6) Την υπό στο¼χεία135/Α2-107/11.1.2022 απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης, ποσού είκοσ¼ επτά χ¼λ¼άδων 
οχτακοσίων είκοσ¼ ευρώ (27.820,00 €) γ¼α την πληρωμή 
¼σόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋ-
πολογ¼σμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. ο¼κονομ¼κού έτους 2022 στον 
KAE 0261 γ¼α την αποζημίωση υπερωρ¼ακής εργασίας 
των υπαλλήλων των Δ¼ευ»ύνσεων της Κεντρ¼κής Υπη-
ρεσίας της ΕΛ.ΣΤΑΤ., του Αυτοτελούς Γραφείου Προέ-
δρου κα¼ του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου γ¼α το χρο-
ν¼κό δ¼άστημα από Ιανουάρ¼ο μέχρ¼ κα¼ Ιούν¼ο 2022, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή απασχό-
ληση γ¼α τους μήνες από Ιανουάρ¼ο έως κα¼ Ιούν¼ο 2022, 
με την προβλεπόμενη από το Νόμο αμο¼βή, γ¼α τους 
υπαλλήλους της Δ¼εύ»υνσης Στατ¼στ¼κών Πλη»υσμού, 
Απασχόλησης κα¼ Κόστους Ζωής.

Ο¼ ώρες της απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής απασχό-
λησης, ορίζοντα¼ α) μέχρ¼ είκοσ¼ (20) ανά μήνα κα¼ ανά 
υπάλληλο γ¼α τρ¼άντα έξ¼ (36) υπαλλήλους της παραπάνω 
Δ¼εύ»υνσης, β) μέχρ¼ είκοσ¼ (20) γ¼α δύο (2) υπαλλήλους 
των ΠΥΣ Ημα»ίας κα¼ Πέλλας γ¼α τέσσερ¼ς (4) μήνες κα¼ 
γ) μέχρ¼ είκοσ¼ (20) γ¼α ενενήντα πέντε (95) υπαλλήλους 
Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Ορ¼σμένου Χρόνου γ¼α ένα (1) μήνα 
της παραπάνω Δ¼εύ»υνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πε¼ρα¼άς, 14 Ιανουαρίου 2022 

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02001692401220004*


